



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 089/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA VOLTA AS AULAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME PORTARIA Nº 1857GM/MS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME - CNPJ: 10.542.335/0001-95

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ÁLCOOL 70% EM GEL - FRASCO DE 5 LITROS	P.GEL	UN	1.500,0000	30,0000	45.000,00
007	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA FOLHA	NOBRE	UN	60,0000	21,8000	1.308,00
010	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS	LAR PLAST	UN	150,0000	40,0000	6.000,00
011	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS	LAR PLAST	UN	150,0000	39,0000	5.850,00
015	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPLA CAMADA - COM ELASTICO E CLIPE NASAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	UNI	CX	2.000,0000	11,0000	22.000,00
016	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA	DELLO	UN	250,0000	5,4600	1.365,00
017	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	DAN	UN	150,0000	12,5000	1.875,00
018	SACO PARA LIXO PRETO PARA 20 LITROS	CLARUS	RL	1.000,0000	2,4900	2.490,00
019	SACO PARA LIXO PRETO PARA 30 LITROS	CLARUS	RL	1.000,0000	2,4900	2.490,00
020	SACO PARA LIXO PRETO PARA 40 LITROS	CLARUS	RL	1.000,0000	2,6200	2.620,00
021	SACO PARA LIXO PRETO PARA 60 LITROS	CLARUS	RL	1.000,0000	2,7900	2.790,00
024	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL SEM CONTATO - TIPO PISTOLA COM 02 PILHAS AA	INFRARED	UN	60,0000	64,9000	3.894,00
025	TOALHA DE PAPEL - COMPRIMENTO 23, LARGURA 23, COR CREME OU BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADAS/CREPADO - M PACOTE COM 1000 UNIDADES	BRASPEL	PCT	2.000,0000	5,9500	11.900,00
027	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA - CAIXA COM 100 UNIDADES	VABENE	CX	500,0000	11,4900	5.745,00

Valor Total Adjudicado R\$115.327,00

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%	TUPI	UN	3.000,0000	6,4900	19.470,00
008	FITA ZEBRADA ROLO C/ 100 M	PLASTCOR	RL	10,0000	11,3000	113,00
022	TAPETE HIGIENIZADOR - TAPETE DE ENTRADA CAPACHO DESINFETANTE SANITIZANTE - TIPO LIMPA E SECA, TAMANHO 70 X 100 MÉDIO	CORDEX	UN	100,0000	103,9000	10.390,00
023	TAPETE HIGIENIZADOR - TAPETE DE ENTRADA CAPACHO DESINFETANTE SANITIZANTE - TIPO LIMPA E SECA, TAMANHO 90X130 GRANDE	CORDEX	UN	100,0000	145,5000	14.550,00

Valor Total Adjudicado R\$44.523,00

JUSSARA LOUREÇO DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ: 17.658.616/0001-57

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL COM	LD DISTRIBUIDOR	UN	2.000,0000	2,9900	5.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

004	MANGA LONGA BORRIFADOR COM VÁLVULA C/ CAPACIDADE DE 500 ML	NOBRE	UN	400,0000	4,5500	1.820,00
006	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800ML, TIPO DE FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO.	NOBRE	UN	60,0000	22,2000	1.332,00
014	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	CX	1.000,0000	45,4800	45.480,00

Valor Total Adjudicado R\$54.612,00

SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA - CNPJ: 37.866.353/0001-89

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS	JSN	UN	150,0000	87,5000	13.125,00
013	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE DE 60 LITROS	JSN	UN	150,0000	104,5000	15.675,00
026	TOTEM COM PEDAL PARA ÁLCOOL GEL	SCARLU	UN	30,0000	209,0000	6.270,00

Valor Total Adjudicado R\$35.070,00

Miraí-MG, 16 de julho de 2021.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO